R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1305

SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/11/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal de Segurança e Direitos Humanos, DR. ADJAIR DE CAMPOS, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de efetuar ronda mais intensa, no período noturno, no prédio da antiga estação ferroviária de nossa cidade, localizado no Largo José Paolini, tendo em vista a presença no local de vários usuários de drogas e vândalos, que têm destruído esse patrimônio público.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de novembro de 2009.
Vereador  Autor  XÊ

PSDB
lcacg